
2021 年 3 月 13 日 

 

新型コロナウイルス感染症発生について(第 2 報) 

 

3 月 12 日(金) 職員の PCR 検査にて、新たに職員２名の新型コロナウイルス感染の陽性が判明 

いたしました。（第 1 報の⑤職員の１名がこちらに含まれております。） 

 

【感染者の状況(3 月 13 日 9 時現在)】 

 ・計 10 名 当院職員 6 名、入院患者様 4 名 

  入院患者様 4 名は、既に退院もしくは転院にて経過観察中。当院職員 6 名に関しては自宅待機と

しております。また現在、全職員に PCR 検査を実施しております。 

 

 

当院の診療体制は、通常外来は平常通りの診療・救急外来は軽症のみ診療となります。 

新規入院患者様受入・リハビリテーション科の診療は一時中止となります。 

 

引き続き、院内での感染拡大防止を徹底いたします。今後の状況につきましては、随時ホームページ

にてご報告申し上げます。１日も早い通常診療体制に向けて対応してまいりますので、ご理解の程、

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

戸塚共立第２病院 

院長  饗場  正宏 


